o
eqe encontra

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XII N°223 I FORTALEZA, 07 DE OUTUBRO DE 202

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitação. 0 Pregoeiro do Município de Itapipoca torna público
a disposição dos interessados que o Edital de Pregão Eletrônico N° 20.08.29/PE, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS  PVC  BR LOC PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS DO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA/CE.
DA DISPUTA DE PREÇOS: 21 de outubro de 2020, a partir das 09h3Omin. (horário de  Brasilia).  Referido EDITAL poderá ser adquirido
eletrônico: www.licitacoes-e.com.br  e pelo sitio https://licitacoestce.ce.gov.br, a partir desta publicação. Itapipoca/CE, 06 de outubro de 2020.
Alex  Barroso Ferreira - Pregoeiro da  CPL

TURA 	E--
EInlilBENCA

endereço

FSC

MISTO
Papel produalEa
a petardo babas

asapormivell

FSC C128035

*** *** ***
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°2020.10.06.1-
PP. 0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Guaramiranga — Ceara, toma público, que no próximo dia 20 de outubro de 2020, às 09hs (nove horas), estará
realizando a licitação na modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento Menor Preço por Lote, tombado sob o n° 2020.10.06.1-PP, com fins a
Aquisição de Combustíveis (álcool comum, gasolina comum e óleo diesel s10),  Oleos  e Lubrificantes de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Guaramiranga/CE. Informações: rua Joaquim Alves Nogueira, 409— Centro— CEP: 62.766-000— Guaramiranga— CE, fone:(85) 98551-1974,
no horário de 8h as 12h e no  site:  tce.ce.gov.br/licitacoes. Francisco  Alison  Pereira dos Santos - Presidente da  CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tamboril. A Comissão Permanente de Licitação comunica as empresas participantes do processo: Tomada
de Preços N°. 005/2020, cujo objeto 6 a contratação de empresa para a execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca nas localidades de Sabonete,
Bom Jardim e Passarinha junto a Secretaria de Obras do Município de Tamboril- CE; que decorrido o prazo recursal, a Presidente da Comissão de Licitação
comunica que  sera  dada continuidade ao certame e no  proximo  dia 08 de Outubro de 2020, as 09h3Omin, serão abertos os envelopes contendo as propostas
de preços das empresas habilitadas. Maiores informações pelo fone (88) 9.92266608. Tamboril, 06 de Outubro de 2020. Ant8nia de Maria Medeiro
Paiva — Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***

Estado do Ceara.  — Prefeitura Municipal de Tamboril. A Comissão Permanente de Licitação comunica as empresas participantes do processo: Tomada
de Preços  IT'.  006/2020, cujo objeto é a contratação de empresa para a execução dos serviços de refonna do Mercado Municipal do Distrito de Sucesso
junto a Secretaria de Obras do Município de Tamboril - CE; que decorrido o prazo recursal, a Presidente da Comissão de Licitação comunica que será dada
continuidade ao certame e no  proximo  dia 08 de Outubro de 2020, as 14h3Omin, serão abertos os envelopes contendo as propostas de preços das empresas
habilitadas. Maiores informações pelo fone: (88) 9.92266608. Tamboril, 06 de Outubro de 2020. Antônia de Maria Medeiro Paiva — Presidente da
Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tamboril. A Pregoeira do Município de Tamboril toma publico para conhecimento dos interessados, que
se encontra aberto para Cadastramento de Propostas de Preços e documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 007/2020, que  sera
realizado no dia 20 de Outubro de 2020, as 09h3Omin, (Horário de  Brasilia)  no Portal: www.blIcompras.org.br, conforme especificado no Edital, com o
seguinte objeto: aquisição de gêneros alimentícios para o Programa Nacional de Merenda Escolar junto a Secretaria da Educação do Município de Tamboril
— CE, o qual se encontra na integra na Comissão de Licitação, no endereço eletrônico acima, bem como no  site:  municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/.
Tamboril— Ce, 06 de Outubro de 2020.  Antonia  de Maria Medeiro Paiva — Pregoeira.

*** *** ***

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tamboril. A Comissão Permanente de Licitação comunica as empresas participantes do processo: Tornada de
Pregos N°. 008/2020, cujo objeto é a contratação de empresa para a execução dos serviços de construção de uma quadra poliesportiva na localidade do Alegre
junto a Secretaria de Obras do Município de Tamboril — CE; que decorrido o prazo recursal, a Presidente da Comissão de Licitação comunica que  sera  dada
continuidade ao certame e no  proximo  dia 09 de Outubro de 2020, as 09h0Omin, serão abertos os envelopes contendo as propostas de preços das empresas
habilitadas. Maiores informações pelo fone: (88) 9.92266608. Tamboril, 06 de Outubro de 2020. Antfinia de Maria Medeiro Paiva — Presidente da
Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca-CE - Aviso de licitação - O município de Uruoca-CE, através da  CPL,  toma público o Pregão Eletrônico
Edital n°0011509.2020. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NAO PERECI VEIS DESTINADOS A ALEVLENTAÇÃO
ESCOLAR DOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL,  PRE  ESCOLA, EDUCAÇÃO ESPECIAL E EDUCAÇÃO DE
JOVENS E ADULTOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE URUOCAJCE. Abertura da sessão publica virtual  sera.  dia 22 DE
OUTUBRO DE 2020, as 09HOOMIN (Horário de  Brasilia)  através do  site:  http://www.blIorg.br. Informações: Fone (88)3648.1078 - pmulicitacao@hotmail.
com. Alaine Albuquerque - Pregoeira da  CPL

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO — CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO—TOMADA
DE PREÇOS N° 014/2020 — O Secretario de Infraestrutura do Município de Redenção-CE, o Sr. Francisco da Silva Gomes, CONVOCA, nos termos do
Art.  64 da Lei 8.666/93, a empresa ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ.: 63.551.378/0001-01, Vencedora da
Tornada de Preços N° 014/2020, cujo OBJETO é a Contratação de empresa especializada para a pavimentação asfaltica em diversas ruas do Município
de Redenção, para no Prazo de 05 (cinco) dias úteis, Assinar o Termo de Contrato pertinente a esta licitação, sob pena de decair o direito da contratação
e sanções previstas no  art.  81 da lei 8.666/93.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — EDITAL REFORMULADO DO PREGÃO
ELETRÔNICO N° 105/2020 — SMS (BB 832372) — Central de Licitação. Nova Data de Abertura: 21/10/2020, as 09h. OBJETO: Registro de Preço
para Futuros e Eventuais Serviços de locação de ambulância de transporte tipo "B", sem contratação de motorista, sem combustível, quilometragem livre,
incluindo manutenção preventiva e conetiva com fornecimento de peças quando necessário, para atender as demandas da Secretaria Municipal da Saúde.
Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES:  Site:  wwvv.sobral.ce.gov.br.  (ACESSE — LICITAÇÕES) e a Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar.
Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 06 de Outubro de 2020.0 Pregoeiro — Evandro de Sales Souza.

*** *** ***

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Potengi - Extrato de Rescisão Unilateral Contratual — Tomada de Preços N° 17/2020-SESA. Objeto:
contratação de empresa para executar obra de construção e implantação de academias comunitárias da Praça Jose Edmilson Rocha e Praça da Matriz no
Município de Potengi-CE, sob a responsabilidade da Secretaria de Saúde. Contratante:  Sec.  de Saúde; Contratada: Sertao Construcoes Scrvicos e Locacoes
LTDA. CNPJ: 21.181.254/0001-23. Data da Assinatura da Rescisão Unilateral Contratual: 06 de Outubro de 2020. Fundamentação Legal: No inciso V do
art.  78 conjuntamente com o inciso I do  art.  79, da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Potengi/CE, 06 de outubro de 2020. Clara Saionara de
Brito Francelino Neri - Secretária Municipal de Saúde.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Potengi - Extrato de Rescisão Unilateral Contratual — Tomada de Preços N° 15/2020-SESA. Objeto:
contratação de empresa para executar obra de reforma das Unidades Escolares das localidades de Mata Fresca e Vila Saraiva, transformando em Unidades
de Saúde, conforme termo de cessão em anexo, para o enfrentamento da Covid-19, sob a responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Potengi-
CE. Contratante:  Sec.  de Saúde; Contratada: Sertao Construcoes Servicos e Locacoes LTDA, CNPJ: 21.181.254/0001-23. Data da Assinatura da Rescisão
Unilateral Contratual: 06 de Outubro de 2020. Fundamentação Legal: No inciso V do  art  78 conjuntamente com o inciso I do  art.  79, da Lei n° 8.666/93 e
suas alterações posteriores. Potengi/CE, 06 de outubro de 2020. Clara Saionara de Brito Francelino Neri - Secretária Municipal de Saúde.

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO — AVISO DE LICITAÇÃO — EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N°
4140901/2020 — Data de Abertura: 14/10/2020, as 08:00h. OBJETO: Aquisição de equipamentos, mobiliário e utensílios de cozinha com recursos autorizados
por meio da Portaria n° 369/MC, junto á Secretaria de Assistência Social do município de Marco-Ce.. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av.  Guido
Osterno, s/n, Térreo, Centro.  Email:  licitacaomarco@gmail.com,  Marco-CE. 14/09/2020.  Isis  Yara Farias Sousa - Secretária de Assistência Social.

	Page 1